
МБОУ «Белоколодезянская средняя общеобразовательная школа имени В.А. Данкова 

Шебекинского района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023 года № 169 

 

О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений 

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с требованиями статьи 45 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 27-ФЗ, в целях урегулирования разногласий 

между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на 

образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического 

работника, по вопросам применения локальных нормативных актов, обжалования решений 

о применении к учащимся дисциплинарного взыскания, приказываю: 

 

1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в МБОУ «Белоколодезянская СОШ имени В.А. Данкова» на 

2023-2024 учебный год в следующем составе: 

Председатель комиссии: Пономаренко К.В. – директор школы 

Члены комиссии: Калашникова Н.М. – заместитель директора 

                               Нарожняя О.В. – педагог-психолог 

Покотилова Л.А. – представитель родителей 

Саркисян Т.С. – представитель родителей 

Малеева О.А. – представитель родителей 

 

2. Организовать работу по осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь 

«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы К.В. Пономаренко 


